[image: ]

INDICAÇÃO Nº 75/2021

Assunto: Solicita estudos para a implantação de lixeiras do lado externo do Parque Luís Latorre, conforme especifica

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda estudos para a implantação de lixeiras do lado externo no Parque Luís Latorre.

Munícipes procuraram esse vereador, pedindo a instalação de lixeiras porque ficaram indignados com a quantidade de lixo sendo descartados em locais impróprios, sem lixeiras, a população acaba jogando lixo no chão. As lixeiras são de suma importância para que a população dê a destinação correta para papéis, embalagens e outros tipos de lixo.

A presente indicação visa a atender a pedidos de inúmeros munícipes que fazem caminhadas nesse local e presenciam muito lixo descartados no chão.

SALA DAS SESSÕES, 02 de fevereiro de 2021.

HIROSHI BANDO
Vereador – PSD

image1.png
PROTOCOLO 168/2021 - 02/02/2021 10:18